2023年 3月 10日

各 位

会 社 名 アジア航測株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 畠 山 仁

(コード：9233 東証スタンダード市場)

問合せ先 常務取締役経営本部長 中 島 達 也

(TEL.044-969-7230)

2023年９月期第２四半期累計期間の業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、下記のとおり、2022年 11月 11日に公表しました 2023年

９月期（2022年 10月１日～2023年９月 30日）の第２四半期累計期間の業績予想を下記の

とおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2023 年９月期第２四半期累計期間の連結業績予想の修正（2022 年 10 月１日～2023 年

３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

20,800

百万円

3,630

百万円

3,560

百万円

2,380

円 銭

131.57

今回修正予想（Ｂ） 23,500 4,200 4,100 2,800 154.78

増減額（Ｂ－Ａ） 2,700 570 540 420

増減率（％） 13.0% 15.7% 15.2% 17.6%

（参考）前期第２四半期実績

（2022 年９月期第２四半期）
20,237 3,940 3,855 2,569 142.06

２．修正の理由

2023 年９月期第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、国土強靭化等による

官公庁等からの大型受注案件の売上が順調に推移したことから、売上高は前回発表予想を

2,700 百万円上回る 23,500 百万円となる見込みとなりました。利益面につきましては、売

上高の増加により、営業利益については 570百万円、経常利益については 540百万円、親会

社株主に帰属する四半期純利益については 420 百万円、それぞれ前回発表予想を上回る見

込みとなっております。

なお、2023年９月期の通期連結業績予想（2022年 10月１日～2023年９月 30日）につき

ましては、今後当第２四半期累計期間での業績結果等を踏まえ検討してまいりますが、修正

の必要が生じた場合には速やかに開示いたします。

[業績予想等に関する注意事項]

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束

する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性が

あります。

以 上